ДОГОВОР

ПОЖЕРТВОВАНИЯ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ №_______

г. Туапсе                                 "__" ________ ____ г.

_________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество гражданина или полное наименование юридического лица)

, именуем__ в дальнейшем "Жертвователь", в лице _______________________

__________________________________________________________________

(должность, Ф.И.О. полностью)

, действующий на основании _________________________________________

__________________________________________________________________,
(указать наименование и реквизиты документа, на основании которого подписывается договор)

с одной стороны, и муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 41 «Ивушка» г. Туапсе, именуемое в дальнейшем

"Одаряемый", в лице заведующего Крамаренко Юлии Михайловны,

действующий на основании Устава, с другой стороны, именуемые вместе

"Стороны", а по отдельности "Сторона", заключили настоящий договор (далее
- Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Жертвователь безвозмездно передать в собственность Одаряемого, а

Одариваемы принимает в качестве пожертвования денежные средства в

размере____________________________________________________________
__________________________________________________ рублей ___ копеек,

(указать сумму прописью).

НДС не облагается на основании подпункта 1 пункта 2 статьи 146, пункт 3
части 3 статьи 39 Налогового кодекса Российской Федерации на

осуществление уставной деятельности Одаряемого, а именно:

__________________________________________________________________
(укажите целевое назначение пожертвования)

1.2. Передача суммы Пожертвования, указанной в пункте 1.1. Договора,

осуществляется Жертвователем путем ее перечисления на расчётный счет

Одаряемого в течение ______________________________________ рабочих
(укажите количество дней)

дней с даты вступления Договора в силу.

1.3. Датой перечисления Пожертвования считается дата поступления

денежных средств на расчетный счет Одаряемого.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Одаряемый обязан использовать Пожертвование исключительно в

рамках целевого назначения Пожертвования, указанного в пункте 1.1.

Договора.
2.2. Вести обособленный учет всех операций по использованию

Пожертвования.

2.3. Незамедлительно известить Жертвователя (его правопреемника),

если использование Пожертвования в соответствии с указанным в пункте 1.1.
Договора целевым назначением станет невозможным вследствие

изменившихся обстоятельств.

2.4. Получить письменное согласие Жертвователя на использование
Пожертвования по иному целевому назначению, чем указано в пункте 1.1.

Договора.

2.5. Жертвователь вправе отменить Пожертвование в случае

использования Одаряемым Пожертвования полностью или частично не в
соответствии с указанным в пункте 1.1. Договора целевым назначением

Пожертвования.

2.6. Жертвователь вправе запросить у Одаряемого письменный отчет об
использовании Пожертвования в целях контроля за соблюдением Одаряемого

пункта 2.1. Договора.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И
РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

3.1. Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и

действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
3.2. Условия Договора, в том числе о целевом назначении

Пожертвования, могут быть изменены по соглашению Сторон. При

недостижении Сторонами соглашения об изменении условий Договора

Договор может быть изменен судом в порядке и по основаниям,
предусмотренным законодательством Российской Федерации.

3.3. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон либо по

иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской
Федерации и Договором.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора
Стороны несут ответственность в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или

полное неисполнение обязательств по Договору, если неисполнение явилось
следствием природных явлений, действий объективных внешних факторов и

прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые Стороны не отвечают,

и предотвратить неблагоприятное воздействие которых они неблагоприятное
воздействие которых они не имеют возможности.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания

Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами всех принятых на

себя обязательств в соответствии с условиями Договора.
5.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

5.3. При выполнении условий настоящего Договора Стороны

руководствуются законодательством Российской Федерации.

6. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Жертвователь  Одаряемый
  Юридический адрес:

  352800 Краснодарский край.

г. Туапсе, ул. Коммунистическая, 12

  Фактический адрес:

  г. Туапсе, ул. Коммунистическая, 12

  ИНН/КПП2322016369

  ОГРН/ОКПО1022303279899

  РКЦ Туапсе г. Туапсе ФУ

администрации МО Туапсинский район

  р/с - Р/с - 40701810203493000263

л/с 925.51.118.0

  БИК 040364000

______________

______________________

       (подпись)                  (расшифровка)

_______________

______________________

       (подпись)                    (расшифровка)

м.п.  м.п.